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266. Les religions de la population dans les territoires non organisés, 
en tant qu'on a pu s'en assurer, étaient, église d'Angleterre, 1,800 ; catho­
liques romains, 1,336 ; méthodistes, 178; presbytériens, 51 ; luthériens, 2 • 
unitairiens, 4 ; protestants, 15 ; non spécifiées, 28,782. 

267. Le nombre de païens ou Sauvages encore attachés à la foi de leurs 
pères, d'après le rapport du département des affaires des Sauvages, 1893 
était de 16,427, distribués comme suit: 

Ontario 
Manitoba 
Colombie Anglaise 
Les Terr i to i res . . . 

1,253 
3,083 
4,869 
7,217 

16,427 

Le nombre exact ne peut être déterminé d'une manière positive. 

268. Le tableau suivant est un état comparatif du nombre des princi­
pales dénominations pour 1881 et 1891, avec la proportion de chaque 
dénomination à la population totale pour chacun des deux recensements :— 

RELIGIONS. 

Catholiques romains . . 
Méthodistes 
Presbytériens 
Eglise d'Angleterre . . . 
Baptistes 
Luthériens 
Congrégationalistes 
Disciples 
Brethren 
Advent i s tes . . . ' 
Quakers 
Protestants 
Universalistes 
Juifs 
Unitairiens 
Armée du Salut 
Autres dénominations. 
Non spécifiées 

1881. 

Nombre. 

1,791,982 
742,981 
676,165 
577,414 
296,525 

46,350 
26,900 
20,193 

8,831 
7,211 
6,553 
6,519 
4,517 
2,393 
2,126 

14,269 
*93,881 

Proportion l 
la popula­
tion totale. 

•33 
2 1 7 

1891. 

Nombre. 

1,992,017 
847,765 
755,326 
646,059 
303,839 
63,982 
28,157 
12,763 
11,637 
6,354 
4,650 

12,253 
3,186 
6,414 
1,777 

13,949 
33,756 

*89,355 

Proportion à 
la popula­

tion totale. 

* Y compris les païens. 

ÉTABLISSEMENTS INDUSTRIELS. 

269. Dans le recensement nous entendons par établissement industriel 
" tout endroit où une ou plusieurs personnes sont engagées à la fabrication, 
à l'amélioration, au rassemblement, au changement d'une forme en une autre 
de matériaux, dans un but de vente, d'usage ou de consommation." Cette 
définition a été donnée à ce mot lors du recensement de 1891, et lors des 
recensements de 1881 et 1871. 


